
Atto determinativo N. 272 del 09/11/2017

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura del servizio di assistenza 

diretta agli ospiti, pulizia e igiene ambientale presso le strutture residenziali per anziani di 

Tolmezzo e Villa Santina per il periodo 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2025 - approvazione 

verbali Commissione giudicatrice e avvio procedura verifica offerta ai sensi dell'articolo 97, 

comma 4, del D.Lgs. 50/2016

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 192 del 16.08.2017, con la quale veniva indetta una 

procedura aperta per l’affidamento della fornitura del servizio di assistenza diretta agli ospiti, pulizia e igiene 

ambientale presso le strutture residenziali per anziani di Tolmezzo e Villa Santina per il periodo 1° gennaio 

2018 – 31 dicembre 2025 ed approvato il Capitolato tecnico descrittivo e prestazionale;

Vista la determinazione n. 238 di data 05.10.2017 con la quale si è provveduto a nominare la Commissione

Giudicatrice nelle persone di:

- Dott. Sandro Bruno – Commissario esterno e Presidente;

- Dott.ssa Chiara Franceschini -  Commissario esterno;

- Dott. Valerio Pastorutti - Commissario esterno;

- Dott.ssa Chiara Troia - Segretario verbalizzante e membro interno.

Considerato che entro il termine fissato dal bando nel 28/09/2017 sono pervenute n. 4 (quattro) offerte delle 

seguenti ditte:

- Protocollo n. 2324 d.d. 27/09/2017 - RTI Punto Service Coop. Soc. a r.l. & Coop. Soc. Ambra s. c. p. 

a. & Coopservice Società Coop. p. a. ;

- Protocollo n. 2332 d.d. 28/09/2017 -  RTI Codess Fvg Coop. Soc. Onlus (Capogruppo Mandataria) 

Coop. Itaca Società Coop. Soc. Onlus (Mandante) Idealservice Società Cooperativa (Mandante);

- Protocollo n. 2332 d.d. 28/09/2017 - Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale;

- Protocollo n. 2332 d.d. 28/09/2017 - KCS caregiver Cooperativa sociale;

Preso atto che in data 06/10/ 2017 alle ore 13 si è tenuta la prima seduta pubblica nella quale si è provveduto, 

a conclusione delle operazioni di verifica della correttezza e completezza della documentazione e delle 

dichiarazioni presentate dalle imprese concorrenti, ad ammettere alle procedure di gara tutte le ditte 

partecipanti; 

Vista la nota pervenuta al protocollo aziendale in data 30/10/2017 al numero 2578/2017 con la quale il 

Presidente della Commissione giudicatrice invia le valutazioni definitive delle offerte tecniche della 

procedura in parola;

Preso atto che le offerte tecniche presentate dall’RTI Punto Service Coop. Soc. a r.l. & Coop. Soc. Ambra s.

c. p. a. & Coopservice Società Coop. p. a. e dal Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale non hanno 

raggiunto una valutazione totale di almeno 65/85 prevista dal disciplinare di gara e che pertanto sono state 

escluse dalla gara per l’affidamento della fornitura oggetto;



Considerato che nella seduta pubblica del 06/11/2017 la Commissione di gara ha valutato le offerte 

economiche delle ditte in gara ed ha successivamente stilato la seguente graduatoria:

RTI Codess Fvg Coop. Soc. Onlus (Capogruppo Mandataria) Coop. Itaca Società Coop. Soc. Onlus 

(Mandante) Idealservice Società Cooperativa (Mandante);

o punteggio qualità: 85

o punteggio offerta economica: 15
o PUNTEGGIO TOTALE: 100 (cento/00)

KCS caregiver Cooperativa sociale

o punteggio qualità: 66,21

o punteggio offerta economica: 14,967
o PUNTEGGIO TOTALE: 81,77 (ottantuno/77)

Rilevato che la Commissione ha espletato tutte le procedure di gara ad essa affidate come si evince dai 

verbali allegati alla presente determinazione:

- Verbale n. 1 – Procedura di ammissione – Valutazione Busta A “Documenti Amministrativi” – 

Protocollo n. 2486 del 13/10/2017;

- Verbale n. 2 – Valutazione Buste B “Offerta Tecnica” – Protocollo n. 2618 del 07/11/2017;

- Verbale n. 3 – Valutazione Buste C “Offerta Economica” – Protocollo n. 2621 del 07/11/2017;

Riscontrata la regolarità e della correttezza degli importi indicati nelle offerte presentate;

Considerato che dalle risultanze finali delle valutazioni si evince che l’offerta della Ditta RTI Codess Fvg 

Coop. Soc. Onlus (Capogruppo Mandataria) Coop. Itaca Società Coop. Soc. Onlus (Mandante) Idealservice 

Società Cooperativa (Mandante) – prima classificata nella graduatoria finale – ha le caratteristiche di cui 

all’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto pertanto di avviare in qualità di RUP la verifica prevista dall’art. 97 comma 4 del Codice per 

accertare la congruità dell’offerta presentata dalla summenzionata RTI;

DETERMINA

1) Di dare atto della regolarità dell’intero procedimento di gara svolto dalla Commissione giudicatrice e di 

approvare contestualmente i verbali di gara.

2) Di dare atto della regolarità e della correttezza degli importi indicati nelle offerte presentate dalla RTI 

Codess Fvg Coop. Soc. Onlus (Capogruppo Mandataria) Coop. Itaca Società Coop. Soc. Onlus 

(Mandante) Idealservice Società Cooperativa (Mandante) e da KCS caregiver Cooperativa sociale.

3) Di avviare in qualità di RUP la verifica prevista dall’art. 97 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 per accertare la 

congruità dell’offerta presentata dalla RTI Codess Fvg Coop. Soc. Onlus (Capogruppo Mandataria) 

Coop. Itaca Società Coop. Soc. Onlus (Mandante) Idealservice Società Cooperativa (Mandante)

IL DIRETTORE GENERALE

- dott. ssa Annalisa Faggionato -

Firmato digitalmente da: Annalisa Faggionato,
, il 13/11/2017 9:33:20


